

tillse, huruvida icke af besparade medel kunde ut-  
anordnas pensioner redan detta år till de i denna  
motion afhandlade folkskolelärare.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1882.

*A. P. Lind.*

---

**N:o 109.**

*Af Herr A. P. Lind: Angående utbetalning från statsverket  
af hela den folkskolelärare tillkommande kontanta af-  
löning.*

Instämmande i Herr Wallenii denna riksdag väckta motion, N:o 20, om förhöjning af folkskolelärarnes löner, synes det mig dock mera rättvist, att hela den kontanta lönen utginge från statsverket, samt att den s. k. skyddsafgiften i första rummet dertill användes.

Om detta förslag vunne bifall, eller att hela lönen utginge från statskassan, skulle kommunerna blifva satta i tillfälle att höja sina folkskolor både i materielt och i intellektuelt hänseende, mindre betungade som de då voro.

Vinner deremot Herr Wallenii föreslagna sätt för utgående af förhöjningen i likhet med hittills vanligt sätt — två tredjedelar från statskassan och en tredjedel från kommunerna — bifall, blefve det än mer

betungande än förut för kommunerna och detta torde i sin ordning ej hafva någon god inverkan på folkskolan i sin helhet.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1882.

A. P. Lind.

Häruti instämma:

J. Andersson  
i Knarreвик.

J. Marcuson.

---

**N:o 110.**

Af Herr **A. V. Åbergsson:** Om skrifvelse till Kongl. Maj:t  
angående lagbestämmelser om delning af stadsfastighet m. m.

De inom hufvudstaden, på senare tiden i allt mera tillväxande antal, bildade bostadsföreningarna hafva utvecklats en verksamhet, som icke kunnat undgå att ådraga sig hvarje tänkande samhällsmedlems intresse och uppmärksamhet. De flerstädes mycket stora hus, som redan äro uppförda, tillsammans med dem, hvartill grunden blifvit lagd, komma att inom kort representera ett värde af flera millioner kronor. Den från arbetare och med dem i förmögenhetsvilkor likstälde utgångna tanken på möjligheten att sålunda kunna för sig och arvingar förvärfva en fast bostad och derigenom göra sig oberoende af tidtals inträffande onaturlig stegring i hyrorna, en stegring, som alltid hårdast drabbar innehafvarne af små boningslägenheter, vinner, sedan den nu visat sig praktiskt utförbar, alltmera spridning. Detta synes också vara en helt naturlig sak. Hos den, som har sinne för ordning och sparsamhet, före-